

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2019-08-20

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-90/2019(8)

Odpowiedź na interpelację nr 32914

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 32914 Posła na Sejm RP Pana Kazimierza Matusznego w sprawie ekwiwalentu za opiekę nad psem służbowym wycofanym ze służby

W załączeniu przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 32914 Posła na Sejm RP Pana Kazimierza Matusznego w sprawie ekwiwalentu za opiekę nad psem służbowym wycofanym ze służby.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 32914.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2019-08-29T11:15:21Z

Podpis elektroniczny



Pani

Elżbieta Witek

Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na interpelację numer 32914 Posła Kazimierza Matuszkiego w sprawie *ekwiwalentu za opiekę nad psem służbowym wycofanym ze służby*, informuję, że formacje podległe Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji starają się zapewnić jak najlepsze warunki psom po wycofaniu ze służby, dlatego też w pierwszej kolejności trafiają one pod opiekę dotychczasowych opiekunów.

W służbach resortu spraw wewnętrznych i administracji, tj. w Policji, Służbie Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej (PSP) i Straży Granicznej obecnie brak jest regulacji prawnych zapewniających wsparcie finansowe dla opiekuna psa wycofanego ze służby.

Jedynie w PSP pies wycofany ze służby i przekazany jego przewodnikowi otrzymuje wyżywienie w naturze, zgodnie z normami wyżywienia ustalonymi dla grup wiekowych psów ratowniczych, określonymi w załącznikach do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie *zwierząt wykorzystywanych w akcjach ratowniczych*¹.

Zakres obowiązków związanych z partycypowaniem właściwego kierownika jednostki organizacyjnej PSP w udokumentowanych kosztach utrzymania i leczenia zwierzęcia, a także wymóg zapewnienia przez niego dożywotniej opieki emeryckiej ratowniczego psa służbowego², zostały określone w załączniku nr 9 dokumentu pn. „Zasady organizacji działań poszukiwawczo-ratowniczych w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym”.

Na etapie prac parlamentarnych pozostaje *poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw*. Służby podległe Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji pozytywnie oceniają zawarty w nim art. 18a w brzmieniu: „opiekunowi zwierzęcia wykorzystywanego do celów specjalnych, które na mocy decyzji właściwego organu zostało wycofane ze służby, przysługuje miesięczne świadczenie na jego utrzymanie, wypłacane do czasu zgonu zwierzęcia. Minister właściwy do spraw administracji

¹ Dz.U. poz. 1444.

² w tym odpowiednich warunków bytowych, żywieniowych i opieki weterynaryjnej.

publicznej i spraw wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem Obrony Narodowej określi w drodze rozporządzenia wysokość świadczenia oraz zasady jego wyptacania”.

Należy jednak zauważyć, że wprowadzenie takiego przepisu do obowiązującego porządku prawnego generowałoby dodatkowe koszty dla budżetu państwa, w szczególności w zakresie pokrycia kosztów utrzymania i ewentualnego leczenia emerytowanych psów służbowych. Koszty związane z leczeniem tych zwierząt są trudne do oszacowania.

Wymaga również podkreślenia, że służby podległe Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji nie są jedynymi formacjami mundurowymi używającymi psów do realizacji ustawowych zadań. Psy są wykorzystywane m.in. w Służbie Więziennej czy Straży Ochrony Kolei.

W przypadku uchwalenia przez Parlament RP projektowanych przepisów prawa należałoby przyjąć jednolite rozwiązanie dla wszystkich krajowych służb mundurowych posiadających zwierzęta wykorzystywane do celów specjalnych w celu zapewnienia im godnego funkcjonowania po wycofaniu ze służby.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.